

## ROZDEĽOVNÍK

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

9854/

/2018/60303/49-17/KK

Vybavuje

JUDr. Kudláková

Dátum

### VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ III.

Predmet zákazky s názvom „**Oprava mosta ev. č. R2-176B nad cestou R1 a potokom Bieň, Budča**“.

Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 222/2018 zo dňa 12.11.2018 pod označením 16075-WYP (ďalej len „Výzva“).

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje na základe otázok záujemcu nasledovné informácie:

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov.)

#### Otázka č. 1:

V našom liste č. 246/2018 zo dňa 16.11.2018 s názvom „Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov“ sme Vás korektne v súlade so súťažnými podkladmi prostredníctvom komunikačného rozhrania JOSEPHINE žiadali v otázke č. 1 o e-mailový a telefonický kontakt na projektanta Ing. Ladislava Nagya, ktorý je uvedený v projektovej dokumentácii predmetnej zákazky. Vaša odpoveď zo dňa 20.11.2018 teda nedáva zmysel a zrejme došlo k formálnej chybe pri písaní odpovede. Žiadame o nápravu.

**Môže verejný obstarávateľ uviesť uchádzačovi e-mailový a telefonický kontakt na projektanta Ing. Ladislava Nagya (NAGY NOL, s. r. o.), ktorý je uvedený v projektovej dokumentácii predmetnej zákazky?**

#### Odpoveď verejného obstarávateľa:

Zo strany verejného obstarávateľa nedošlo k formálnej chybe. Verejný obstarávateľ trvá na odpovedi uvedenej v liste ev. č. 9854/105331/2018/60303/49-17/KK zo dňa 20.11.2018. Akúkoľvek komunikáciu medzi verejným obstarávateľom a záujemcami je možné viesť prostredníctvom oficiálnej žiadosti o vysvetlenie adresovanej verejnému obstarávateľovi prostredníctvom komunikačného rozhrania JOSEPHINE.

#### Otázka č. 2:

Vo výkaze výmer, v položke číslo 1 s názvom „Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybúraných hmôt a sutí“ je uvedené množstvo 1 192,70 t. Vo výkaze výmer, v položke číslo 14 s názvom „Doprava vybúraných hmôt vodorovná“ je uvedené množstvo 1 469,201.

**Môže verejný obstarávateľ vysvetliť prečo je medzi položkou 1 a 14 nesúlad a nie je rovnaké množstvo vybúraných hmôt?**

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

V položke 14 v riadku zmiešaný odpad je omylom uvedené nesprávne množstvo 377,7 t. Správne množstvo zmiešaného odpadu je 101,2 t a celkové množstvo položky je 1192,7 t

**Otázka č. 3:**

Vo výkaze výmer, v položke číslo 14 s názvom „Doprava vybúraných hmôt vodorovná" je v rozpise tejto položky uvedený zmiešaný odpad v množstve 377,71.

**Môže verejný obstarávateľ vysvetliť, z ktorých položiek vznikol zmiešaný odpad a čo obsahuje?**

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Ako je uvedené v odpovedi pre otázku č.2 správne množstvo zmiešaného odpadu je 101,2 t (namiesto 377,7 t) a vznikol z položiek č.15, č.16 a č.20.

**Otázka č. 4:**

V projektovej dokumentácii zákazky sa uvádzajú monolitické rímsy. Vo výkaze výmer, v položke číslo 9 s názvom „Búranie konštrukcií trávov, nosníkov, prievlakov, konzolových prvkov z dielcov prefabrikovaných" sa v množstve 91,70 m<sup>3</sup> uvádza prefabrikovaná časť rímsy.

**Môže verejný obstarávateľ vysvetliť tento nesúlad, prípadne vykonať nápravu vo výkaze výmer?**

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Platí výkaz výmer.

**Otázka č. 5:**

Vo výkaze výmer, v položke číslo 58 s názvom „Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivom obaľované asfaltom" sa nachádza v rozpise položky kamenivo hr. 130 mm v množstve 75,20 m<sup>3</sup>.

**Myslíte si správne, že v rámci tejto položky sa má zrealizovať vrstva štrkodrvy hr. 130 mm?**

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Nie. Realizuje sa podkladná vrstva hrúbky 0,13 m ako je to popísané v texte položky.

S pozdravom

JUDr. Jana Jakabová  
riaditeľka úseku podpory riadenia

Príloha:  
Príloha č. 1 k časti B.2 - Výkaz výmer